
DODATEK Č. 1

Ke smlouvě ze, číslo smlouvy objednatele: 06EU-006443, číslo smlouvy konzultanta: 23 053 07 

ISPROFIN/ISPROFOND: 532 151 0033.54934
Název související veřejné zakázky: 1/26 MÚK Nýřany, přestavba; DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD -  vždy

bez přirážky za náročné stavby

uzavřený níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi následujícími Smluvními stranami (dále jako ,,Dodatek“):

1. Ředitelství silnic a dálnic s.p.
se sídlem:
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojem: 
datová schránka: 
zastoupeno:
osoba oprávněná k podpisu smlouvy: 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „objednatel”)

Čerčanská 2023/12, 140 00 Praha 4
659 93 390
CZ65993390
státní podnik
20006-015937031/0710
zjq4rhz

2. „ŘSD-PP-PROVOZ-22-B“
zastoupená vedoucím společníkem Společnosti 
AFRY CZ s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:
ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
ve věcech technických:
e-mail:
tel:
a
Pontex, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

Magistrů 1275/13, 140 00 Praha 4
45306605
CZ45306605
OR u Městského soudu v Praze, vložka C8073

Bezová 1658/1, 147 00 Praha 4
40763439
CZ40763439
OR u Městského soudu v Praze, vložka C2994

Stránka 1 z 9



4roads s.r.o
Slunná 541/27, Praha 6, PSČ 162 00 
063 27 354 
CZ06327354
Městský soud v Praze, odd. C, vl. 280328 
společnost s ručením omezeným

Pod pekárnami 878/2, 190 00 Praha 9
18584209
CZ18584209
OR u Městského soudu v Praze, vložka C3014

Rubeška 215/1, Vysočany, 190 000 Praha 9
246 68 613
CZ24668613
OR u Městského soudu v Praze, ps. zn 064752

Preambule

Smluvní strany uzavřely dne 15.5.2024 smlouvu na plnění výše uvedené veřejné zakázky (dále jen ,,Smlouva“). 
V průběhu zpracování díla byly zjištěny níže uvedené skutečnosti, v jejichž důsledku je nutné rozsah díla upravit 
a za tímto účelem strany uzavírají Dodatek č. 1 ke Smlouvě.

Při zpracování dokumentace bylo zjištěno, že je nutné upravit a prověřit napojení rampy MÚK Nýřany do 
výhledové přeložky komunikace 1/26. Z tohoto důvodu se obě strany domluvily na zpracování podrobné 
technické studie okružní křižovatky „Mexiko“ spolu s nově navrhovanou okružní křižovatkou u průmyslové 
zóny u obce Úherce. Součástí technické studie bude i prověření polohy stávajících inženýrských sítí a jejich 
možné kolize s celou MÚK Nýřany. MÚK Nýřany bude prověřena i s ohledem na kapacitní řešení, a to za 
pomoci dopravní mikrosimulace. Technické řešení úpravy MÚK Nýřany bude navrženo ve dvou základních 
variantách úprav severní okružní křižovatky. První varianta zváží úpravu napojení rampy MÚK Nýřany ve 
stávajících trasách (varianta 1), druhá varianta pak zváží návrh nové trasy rampy D5 -  okružní křižovatka 
(varianta 2). Varianta 2 bude výsledkem prověření územních možností a technické proveditelnosti pro napojení 
na okružní křižovatku (několik možností návrhu). Obě varianty budou zpracovány v technickém detailu 
požadovaném pro studie.

Dopravní mikrosimulace prověří tn možné stavy -  stávající stav a výhledový stav s dvěma posuzovanými 
variantami, prověřeny budou dva časové horizonty s a bez technického návrhu.

Varianty 1 a 2 budou následně porovnány z hlediska technického i nákladového a kapacitního. Součástí TS bude 
vyhodnocení variant a doporučení výsledné varianty se stanovením dalšího postupu prací na projektu.

Tyto práce nebyly součástí původního zadání. Práce doplňují technickou pomoc objednateli. Související práce 
jsou předmětem plnění Dodatku č. 1.

se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
zastoupen:

SATRA, spol. s r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku:
zastoupen:
a
ADVISIA s.r.o., společníkem Společnosti 
se sídlem:
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
zastoupen:

(dále jen ,,konzultant“) na straně druhé

Stránka 2 z 9



Článek I.

Předmět Dodatku

Smluvní strany se dohodly na úpravě čl. II. Cena za poskytování služeb odst. 1 Smlouvy, který nově zní:

„Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této Smlouvy cenu 
v následující výši:

Původní cena

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

3 078 000 646 380 3 724 380

koncová cena po navýšení Dodatek č. 1

Celková cena plnění v Kč 

bez DPH
DPH v Kč

Celková cena Služeb v Kč 
včetně DPH

4 132 500 867 825 5 000 325

(dále jen „cenaplněn í“) “

Smluvní strany se dohodly na úpravě článku I. Předmět smlouvy odst. 1., článku III. Harmonogram a článku 
IV. Podmínky provádění díla odst. 8 Smlouvy a čl. 1 Přílohy č. 1 -  Rozsah služeb tohoto dodatku tak, že se 
doplňuje rozsah díla, kdy v rámci zpracování DUSP budou do dokumentace zapracovány následující části 
nad rámec původního předmětu řešení:

• Podrobná technická studie MÚK Nýřany
• Dopravní mikrosimulace
• Ověření inženýrských sítí v lokalitě záměra

Smluvní strany se dohodly na doplnění přílohy č. 3 smlouvy -  Odměna a platba, odstavec 2.1 
Do soupisu prací jsou dodány následující činnosti (Technická pomoc):________ _________

Popis prací počet hodin dodavatele Hodinová sazba Cena Kč bez DPH

Podrobná technická studie, 
zpracování varianta 1 a 
varianta 2

Ověření inženýrských sítí

Dopravní mikrosimulace

Navýšení ceny celkem 1 110 1 054 500

Smluvní strany se dle dohodly na úpravě fakturačních podmínek bodu 2.5. Ostatní činnosti konzultanta dle 
Smlouvy DUSP a VD-ZDS a to následovně:

a. Z fakturační částky za koncept DUSP bude vyčleněna částka 100 000,- Kč za geometrické 
plány a bude fakturována zvlášť, spolu s milníkem Geometrické plány.

Smluvní strany se dohodly na úpravě původního znění smlouvy, a to v následujících přílohách:
Příloha č. 1 -  Soupis prací (technická pomoc objednateli) -  příloha č. 1 Dodatku 
Příloha č. 3 -  Odměna a platba
Přílohy č. 4 Smlouvy -  Harmonogram (příloha č. 2 Dodatku)

Stránka 3 z 9



Článek II.

Závěrečná ustanovení
1. Dodatek je platný dnem pňpojení platného uznávaného elektronického podpisu dle zákona č. 297/2016 Sb., o 

službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce, ve znění pozdějších předpisů, do tohoto Dodatku a 
jeho jednotlivých příloh, nejsou-li součástí jediného elektronického dokumentu (tj. do všech samostatných 
souborů tvořících v souhrnu Smlouvu), a to oběma smluvními stranami. Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho 
uveřejnění v registra smluv.

2. Zhotovitel bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku v registra smluv vedeném pro tyto 
účely Ministerstvem vnitra, v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb. Objednatelem. Zhotovitel nepovažuje 
žádnou část Dodatku za obchodní tajemství ve smyslu § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník.

3. Tento Dodatek se vyhotovuje v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho elektronický 
originál.

4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že považují jeho obsah za určitý a 
srozumitelný.

NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU K NĚMU SMLUVNÍ STRANY 
PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 SB., 
O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ.

v Praze
24.03. 2025 08:03

Stránka 4 z 9



PŘÍLOHA C. 1 -  SOUPIS PRACÍ
• Smluvní strany se dohodly na změně Přílohy č. 1 -  Soupis prací a to následovně:

Příloha č. 1 -  Soupis prací (RD č. 01PU-005722)

1/26 MÚKNýřany, přestavba; DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD -  vždy bez přirážky za náročné stavby
Předpokládaná hodnota této zakázky byla stanovena dle aktuálních dat sazebníku Unika.

Tabulka č. 1 -  původní cena

Procentní poměr ze
stavebních nákladů Procentní

nabídnutý poměr ze
uchazečem stavebních
v Rámcové nákladů

dohodě- část nabídnutý
Výkon IČ ke uchazečem
společnému v Rámcové

povolení včeůtě dohodě -  část
majetkopr.

Projednání*)
VD-ZDS*)

Předpokládaná hodnota 
stavebních nákladů v Kč bez DPH

105 414 500

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci_____________

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky_______________

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 

dohodě -  část 
DUSP*)

Technická 
pomoc 

objednateli, 
výkon 

autorského 
dozoru (v Kč 

bez
DPH/hod)**)

Cena celkem 
v Kč bez 
DPH***)

A

Tabulka č. 7 původní rozpis služeb OCENĚNÝ ROZPIS SLUŽEB

Výkon autorského dozoru

1/26 MÚK Nýřany, přestavba; DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD -  vždy bez přirážky za náročné stavby

Počet hod. Kč/hod *) Cena
celkem

Technická pomoc objednateli (AD)

Technická pomoc objednateli (TP) -  dopracování TES, dopravní mikrosimulace, IS

Cena AD celkem bez DPH

*) Sazba 5ahmuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PHM, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD
AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.

Stránka 5 z 9



Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů 
stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu provedení 
a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a 
zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin 160

Se nahrazují následovně:

Tabulka č. 1 -  cena po dodatku

Předpokládaná hodnota 
stavebních nákladů v Kč bez DPH

Procentní poměr 
ze stavebních 

nákladů 
nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 

dohodě -  část 
DUSP*)

Procentní poměr ze 
stavebních nákladů 

nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 

dohodě- část 
Výkon IČ ke 
společnému 

povolení včetně 
majetkopr. 

Projednání*)

Procentní 
poměr ze 
stavebních 

nákladů 
nabídnutý 
uchazečem 
v Rámcové 

dohodě -  část 
VD-ZDS*)

Technická 
pomoc 

objednateli, 
výkon 

autorského 
dozoru (v Kč 

bez
DPH/hod)**)

105 414 500

Předpokládaný celkový počet hod 
technické pomoci_____________

Předpokládaná hodnota dílčí části 
Veřejné zakázky_______________

Nabídka uchazeč v Kč bez DPH

Cena celkem 
v Kč bez 
DPH***)

Stránka 6 z 9



Tabulka č. 7 cena po dodatku OCENĚNÝ ROZPIS 
SLUŽEB

Výkon autorského dozoru

1/26 MÚK Nýřany, přestavba; DUSP, IČ k SP, VD-ZDS, TP, AD -  vždy bez přirážky za náročné stavby

Počet hod. Kč/hod *) Cena
celkem

Technická pomoc objednateli (AD)

Technická pomoc objednateli (TP) -  dopracování TES, dopravní mikrosimulace, IS

Cena AD celkem bez DPH

*) Sazba 7ahmuje veškeré související náklady s AD, tj. cestovné, náklady na PE1M, stravné apod.

Dílčí činnosti při výkonu AD
AD

činnost hodin

Posuzování postupu výstavby z technického hlediska, sledování a kontrola technických a 
kvalitativních parametrů stavby.

Vyjádření k požadavkům na zvětšený rozsah stavebních prací, popř. změn v průběhu výstavby 
oproti projektové dokumentaci, změn vycházejících z podmínek smlouvy se zhotovitelem 
stavby, posuzování jejich oprávněnosti, řešení množství a kvality, změny plnění z pohledu 
dodržení standardů, parametrů, kvality, množství, přiměřenosti ceny a prodloužení lhůt výstavby.

Odsouhlasení dílenské a provozní dokumentace zhotovitele stavby z hlediska souladu 
s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele 
stavby.

Účast na jakémkoliv jednání, které svolává objednatel a vyzývá AD k účasti.
Vyjadřování se zástupci objednatele k plnění díla z hlediska pochybností k provedenému 
množství. Vyjadřovat se zástupci objednatele k požadavkům zhotovitele stavby a případně i 
budoucího provozovatele na změny plnění z pohledu dodržení standardů, parametrů, kvality, 
množství, přiměřenosti ceny a na prodloužení lhůt výstavby, případně dalších údajů a ukazatelů 
stanovených zadávací dokumentací

Pouze na výzvu zadavatele dle aktuální potřeby se bude podílet na:
• účasti kontrolních dnech stavby
• účasti přejímacích řízeních dílčích částí stavby a celé stavby
• účasti při zásadních zkouškách a měřeních včetně vydání případných stanovisek k jejich 
výsledkům
• odsouhlasování geodetické měření pohybů nosné konstrukce v určených bodech
• spolupráci se zástupcem objednatele při výběru a schvalování vzorků materiálů, zařízení a 
vybavení předkládaných zhotovitelem stavby, zejména z hlediska jejich jakosti, druhu provedení 
a vhodnosti použití a to z pohledu souladu s dokumentací ověřenou stavebním úřadem a 
zadávací dokumentací pro výběr zhotovitele stavby

celkem hodin 160

Stránka 7 z 9



2.5. Ostatní činnosti konzultanta dle Smlouvy DUSP a VD-ZDS

Odměna za Ostatní činnosti Konzultanta dle Smlouvy DUSP a VD-ZDS bude Konzultantovi hrazena 
v níže uvedených splátkách:

- 73,20 % z této ceny po odevzdání úplného konceptu příslušné DUSP (tj. 1 183 320 Kč bez 100 000 Kč 
na geometrické plány, které budou fakturovány zvlášť);

- 20 % z této ceny po odevzdání úplného čistopisu příslušné DUSP
- 7,8 % bude fakturováno za Geometrické plány spolu s příslušným milníkem Přílohy č. 4 - 

Harmonogram
Cena za dokumentaci VD-ZDS bude v plné výši uhrazena po odevzdání úplného čistopisu příslušné VD-ZDS; 
Faktura bude vystavena na základě písemného potvrzení o převzetí dílčího uceleného předmětu Smlouvy bez 
vad a nedodělků zástupcem Objednatele ve věcech technických. Přílohou potvrzení je soupis Konzultantem 
skutečně provedených prací a předaných dokladů. Kontaktní osobou Objednatele v této věci (osobou příslušnou 
k potvrzení převzetí) je osoba uvedená v konkrétní Smlouvě.
Součástí faktury bude ve Smlouvě oprávněným zástupcem Objednatele potvrzený Předávací protokol potvrzující 
splnění výše uvedeného předpokladu pro uhrazení splátky. Fakturované ceny budou odpovídat celkovým 
(paušálním) cenám stanoveným za daný ucelený předmět Smlouvy (činnosti) v dané Smlouvě, a to bez ohledu na 
skutečný počet hodin poskytovaných služeb. Tím není dotčena shora uvedená dílčí fakturace v případě konceptu 
a čistopisu DUSP a VDZDS.

PŘÍLOHA č. 3 -  ODMĚNA A PLATBA

Stránka 8 z 9



PŘÍLOHA č. 4 - HARMONOGRAM

V rámci úpravy návrhu technické studie je navrhována následující úprava harmonogramu:

Popis části díla (služeb) Navrhovaný termín plnění

Koncept TES 4 měsíce od doručení výzvy k zahájení prací 
(předpoklad k 2.10.2024)

Čistopis TES 5 týdnů od projednání připomínek ke konceptu 
TES (předpoklad 11/2024)

Koncept DUSP 5 měsíců od doručení výzvy k zahájení prací od 
zadavatele (předpoklad 03/2025)

Čistopis DUSP 1 měsíc od projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu DUSP (předpoklad 
05/2025)

Geometrické plány 2 měsíce po odevzdání kompletního čistopisu 
DUSP (předpoklad 07/2025)

Tvorba, provedení a odevzdání ověřených GP 
UOZI a místně příslušným katastrálním 
pracovištěm

Majetkoprávní příprava -  uzavření smluv (kupní, 
nájemní, věcná břemena apod.) a/nebo podání 
úplného návrhu na vyvlastnění -  pro veškeré 
pozemky dotčené stavbou v rozsahu dle 
záborového elaborátu

12 měsíců od úplného zavedení ZE do systému 
MPV,

Výkon inženýrské činnosti k SP (hlavní trasa) Podání úplné žádosti o SP (tj. včetně všech 
dokladů potřebných pro zahájení řízení) na hlavní 
trasu (pokud je hlavní trasa rozdělena do více 
řízení, je termín splněn podáním poslední žádosti) 
do 9 měsíců od předání čistopisu DUSP. 
(předpoklad 02/2026)

Koncept VD-ZDS 6 měsíců od doručení výzvy k zahájení prací od 
zadavatele (předpoklad 01-06/2026)

Čistopis VD-ZDS 3 týdny od doručení souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu (předpoklad 08/2026)

Výkon technické pomoci Na výzvu objednatele, po dobu projektové 
přípravy

Výkon AD Na výzvu objednatele, po dobu realizace stavby 
(předpoklad 2027)

Digitálně podepsal:
Datum: 02.04.2025 11:48:55 +02:00

Stránka 9 z 9


